
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. KOVO 14 D. NUTARIMO 

NR. 291 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. kovo 14 d. nutarimą Nr. 291 „Dėl 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos nuostatų patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 29 straipsnio 8 dalimi, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintus Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos nuostatus: 

2.1. Pakeisti I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

2.2. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Vidaus reikalų ministerija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Europos Sąjungos teisės aktais, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos Seimo priimtais įstatymais ir teisės aktais, Respublikos 

Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) nutarimais, 

Ministro Pirmininko potvarkiais, taip pat šiais nuostatais.“ 

2.3. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Vidaus reikalų ministerijos vieši pranešimai skelbiami ministerijos interneto 

svetainėje (www.vrm.lt) ir (ar) kitose visuomenės informavimo priemonėse.“ 

2.4. Pakeisti II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„II SKYRIUS 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VEIKLOS TIKSLAI IR FUNKCIJOS“. 

2.5. Pakeisti 8 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„8. Vidaus reikalų ministerijos veiklos tikslai yra:“. 

2.6. Pakeisti 8.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.1. formuoti valstybės politiką viešojo saugumo (viešosios tvarkos, vidaus tarnybos, 

priešgaisrinės bei civilinės saugos ir gelbėjimo darbų, valstybės sienos apsaugos, ginklų, 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.infolex.lt/ta/48339
http://www.infolex.lt/ta/63276
http://www.infolex.lt/ta/63276


 2 

šaudmenų, sprogmenų ir specialiųjų priemonių apyvartos, saugomo asmens statusą turinčių 

asmenų apsaugos) srityse, organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti jos įgyvendinimą;“. 

2.7. Pakeisti 8.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.6. formuoti politiką valstybės informacinių išteklių saugos srityje tiek, kiek tai 

neapima kibernetinio saugumo (toliau – valstybės informacinių išteklių sauga), organizuoti, 

koordinuoti ir kontroliuoti jos įgyvendinimą;“. 

2.8. Papildyti 8.8 papunkčiu: 

„8.8. formuoti valstybės politiką migracijos srityje, organizuoti, koordinuoti ir 

kontroliuoti jos įgyvendinimą;“. 

2.9. Pakeisti 9 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„9. Ministerija, siekdama 8.1 papunktyje nurodyto veiklos tikslo:“. 

2.10. Pakeisti 9.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„9.1. rengia viešojo saugumo (viešosios tvarkos, vidaus tarnybos, priešgaisrinės bei 

civilinės saugos ir gelbėjimo darbų, valstybės sienos apsaugos, ginklų, šaudmenų, sprogmenų 

ir specialiųjų priemonių apyvartos, saugomo asmens statusą turinčių asmenų apsaugos) sričių 

įstatymų projektus, aprobuoja, prireikus rengia ir vidaus reikalų ministrui teikia ministro 

įsakymų projektus, Vyriausybei – šiame papunktyje nurodytų sričių Vyriausybės nutarimų, 

kitų teisės aktų projektus;“. 

2.11. Pakeisti 9.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„9.2. kontroliuoja, kaip įgyvendinama valstybės politika viešojo saugumo (viešosios 

tvarkos, vidaus tarnybos, priešgaisrinės bei civilinės saugos ir gelbėjimo darbų, valstybės 

sienos apsaugos, ginklų, šaudmenų, sprogmenų ir specialiųjų priemonių apyvartos, saugomo 

asmens statusą turinčių asmenų apsaugos) srityse ministerijai pavaldžiose įstaigose;“. 

2.12. Pakeisti 9.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„9.5. koordinuoja Nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 metų programos 

rengimą ir įgyvendinimą, atlieka programos atsakingosios ir audito institucijos funkcijas 

pagal atitinkamų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatas;“. 

2.13. Pripažinti netekusiais galios 9.7 ir 9.8 papunkčius. 

2.14. Pakeisti 10 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„10. Ministerija, siekdama 8.2 papunktyje nurodyto veiklos tikslo:“. 

2.15. Papildyti 10.7 papunkčiu: 

„10.7. atlieka administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo stebėseną ir analizę.“ 

2.16. Pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„11. Ministerija, siekdama 8.3 papunktyje nurodyto veiklos tikslo, rengia vietos 

savivaldos srities įstatymų projektus, aprobuoja, prireikus rengia ir vidaus reikalų ministrui 

teikia ministro įsakymų projektus, Vyriausybei – šiame punkte nurodytos srities Vyriausybės 

nutarimų, kitų teisės aktų projektus.“ 

2.17. Pakeisti 12 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„12. Ministerija, siekdama 8.4 papunktyje nurodyto veiklos tikslo:“. 



 3 

2.18. Pakeisti 12.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„12.6. koordinuoja 2007–2013 metų ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos finansinio 

laikotarpio Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programų (išskyrus antrąjį Europos 

teritorinio planavimo stebėjimo tinklą), kuriose dalyvauja Lietuvos Respublika, rengimą ir 

įgyvendinimą, atlieka programų vadovaujančiosios, koordinuojančiosios, audito ir 

tvirtinančiosios institucijos funkcijas pagal atitinkamų Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatas, jeigu tai numatyta atitinkamose programose;“. 

2.19. Pakeisti 12.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„12.7. koordinuoja 2007–2013 metų ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos finansinio 

laikotarpio Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės bendradarbiavimo per sieną 

programų, kuriose dalyvauja Lietuvos Respublika, rengimą ir įgyvendinimą, atlieka programų 

vadovaujančiosios, koordinuojančiosios ir audito institucijos funkcijas pagal atitinkamų 

Europos Sąjungos teisės aktų nuostatas, jeigu tai numatyta atitinkamose programose;“.  

2.20. Pakeisti 13 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„13. Ministerija, siekdama 8.5 papunktyje nurodyto veiklos tikslo:“. 

2.21. Pakeisti 14 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„14. Ministerija, siekdama 8.6 papunktyje nurodyto veiklos tikslo: 

14.1. rengia valstybės informacinių išteklių saugos srities įstatymų projektus, 

aprobuoja, prireikus rengia ir vidaus reikalų ministrui teikia ministro įsakymų projektus, 

Vyriausybei – šiame punkte nurodytos srities Vyriausybės nutarimų, kitų teisės aktų 

projektus; 

14.2. kontroliuoja, kaip įgyvendinama valstybės informacinių išteklių saugos srities 

politika ministerijai pavaldžiose įstaigose; 

14.3. koordinuoja valstybės informacinių išteklių saugos srities projektų 

įgyvendinimą; 

14.4. organizuoja, koordinuoja ir prižiūri elektroninės atpažinties užtikrinimą ir 

bendradarbiauja su Europos Sąjungos valstybėmis narėmis ir Europos Sąjungos institucijomis 

elektroninės atpažinties klausimais; 

14.5. koordinuoja valstybės institucijų ir įstaigų veiksmus įgyvendinant valstybės 

informacinių išteklių saugos politiką ir prižiūri, kaip laikomasi saugos reikalavimų; 

14.6. organizuoja informacinių technologijų priemonių valdymo ir saugos vertinimą; 

14.7. renka ir analizuoja informaciją apie institucijų valdomų valstybės informacinių 

išteklių saugą ir tam naudojamas lėšas, teikia Vyriausybei ir institucijoms pasiūlymus dėl 

valstybės informacinių išteklių saugos ir lėšų valstybės informacinių išteklių saugai poreikio 

bei efektyvesnio jų naudojimo; 

14.8. rengia valstybės informacinių išteklių saugos reikalavimus, saugos dokumentų 

turinio gaires; 

14.9. konsultuoja valstybės informacinių sistemų ir registrų valdytojus, valstybės 

informacinių sistemų ir registrų tvarkytojus, kitas institucijas valstybės informacinių išteklių 

saugos klausimais; 



 4 

14.10. nustato informacijos svarbos įvertinimo, valstybės informacinių sistemų, 

registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo pagal jose apdorojamos informacijos 

svarbą kriterijus ir jų priskyrimo atitinkamai kategorijai tvarką.“ 

2.22. Pakeisti 15 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„15. Ministerija, siekdama 8.7 papunktyje nurodyto veiklos tikslo:“. 

2.23. Papildyti 15
1
 punktu: 

„15
1
. Ministerija, siekdama 8.8 papunktyje nurodyto veiklos tikslo: 

15
1
.1. rengia migracijos srities įstatymų projektus, aprobuoja, prireikus rengia ir 

vidaus reikalų ministrui teikia ministro įsakymų projektus, Vyriausybei – šiame papunktyje 

nurodytos srities Vyriausybės nutarimų, kitų teisės aktų projektus; 

15
1
.2. koordinuoja migracijos procesų reguliavimą, analizuoja migracijos procesus ir 

organizuoja jų stebėseną; 

15
1
.3. kontroliuoja, kaip įgyvendinama valstybės politika migracijos srityje 

ministerijai pavaldžiose įstaigose; 

15
1
.4. koordinuoja valstybės politikos įgyvendinimą vizų srityje vidaus reikalų 

ministro valdymo srities įstaigose; 

15
1
.5. prižiūri, kaip įgyvendinama valstybės politika asmens dokumentų išdavimo 

srityje; 

15
1
.6. Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo nustatytais atvejais dalyvauja 

įgyvendinant valstybės politiką Lietuvos Respublikos pilietybės srityje.“ 

2.24. Pakeisti 16.5
1
 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„16.5
1
. atlieka 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos tarpinės institucijos funkcijas;“. 

2.25. Papildyti 16.6
2
 papunkčiu: 

„16.6
2
. rengia gyvenamosios vietos deklaravimo srities įstatymų projektus, aprobuoja, 

prireikus rengia ir vidaus reikalų ministrui teikia ministro įsakymų projektus, Vyriausybei – 

šiame punkte nurodytos srities Vyriausybės nutarimų, kitų teisės aktų projektus;“. 

2.26. Papildyti 16.6
3
 papunkčiu: 

„16.6
3
. renka ir analizuoja informaciją, kaip įgyvendinami teisės aktai, reguliuojantys 

gyvenamosios vietos deklaravimą ir gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų tvarkymą;“; 

2.27. Papildyti 16.6
4
 papunkčiu: 

„16.6
4
. prižiūri, kaip įgyvendinama valstybės politika gyvenamosios vietos 

deklaravimo srityje;“. 

2.28. Pakeisti 16.13 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„16.13. dalyvauja organizuojant Lietuvos Respublikoje ir užsienyje konferencijas, 

seminarus, kitus tarptautinius renginius viešojo saugumo, migracijos, viešojo administravimo 

tobulinimo, vietos savivaldos, regioninės plėtros ir kitais su Vidaus reikalų ministerijos veikla 

susijusiais klausimais;“. 



 5 

2.29. Pakeisti III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„III SKYRIUS 
VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS TEISĖS“. 

2.30. Pakeisti IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„IV SKYRIUS 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS“. 

2.31. Pakeisti 20 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„20. Vidaus reikalų ministerijos administracijos padalinių veiklą reguliuoja vidaus 

reikalų ministro tvirtinami Vidaus reikalų ministerijos darbo reglamentas, Vidaus reikalų 

ministerijos vidaus tvarkos taisyklės, ministerijos administracijos padalinių nuostatai ir 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų (toliau – darbuotojai), pareigybių 

aprašymai.“ 

2.32. Pakeisti 23.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„23.3. teikia Vyriausybei jos darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, nustatyta tvarka įstatymų ir kitų teisės aktų 

projektus;“. 

2.33. Pakeisti 23.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„23.6. vadovaudamasis Strateginio planavimo metodika, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo 

metodikos patvirtinimo“, rengia ir suderinęs su Ministru Pirmininku tvirtina ministrui pavestų 

valdymo sričių strateginį veiklos planą, taip pat tvirtina ministrui pavestose valdymo srityse 

veikiančių įstaigų strateginius veiklos planus, ministerijos, įstaigų prie ministerijos ir kitų 

pavaldžių biudžetinių įstaigų metinius veiklos planus ir gali pavesti jų vadovams tvirtinti 

jiems pavaldžių biudžetinių įstaigų metinius veiklos planus;“. 

2.34. Pakeisti V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„V SKYRIUS 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VIDAUS ADMINISTRAVIMO KONTROLĖ“. 

2.35. Pakeisti VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Saulius Skvernelis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M.
KOVO 14 D. NUTARIMO NR. 291 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS
NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-03-09 Nr. 222
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, Patarėjas, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-03-14 10:45:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-03-14 16:55:52
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-09 - 2016-05-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, vidaus reikalų ministras, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-03-14 11:06:53
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-03-14 11:07:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-11-11 - 2017-11-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-03-14 12:41:44
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-03-14 12:42:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-15 - 2016-05-14
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir

vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-03-14 16:51:56
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-03-14 16:55:52
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-13 - 2016-05-12
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-



DETALŪS METADUOMENYS

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.M8

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-03-16)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d81a1c31e9f411e59b76f3
6d7fa634f8

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-03-16 01:27:15 TAIS


